

SAKSPAPIR: REPRESENTANTSKAPET

Møtedato: 1.desember kl.09.30

Møtested: Hunsfoss Næringspark, Vennesla

SAKSLISTE

05-18 Åpning v/leder

06-18 Konstituering

A. Godkjenning av fullmakter v/fylkessekretær

B. Forretningsorden:

- Representantskapsmøtet holdes for åpne dører. Publikum har adgang i den grad plassen tillater det
- Fylkespartiets leder er representantskapsmøtets ordstyrer. Fylkessekretær fører representantskapsmøtets protokoll
- Det gis rett til å ta ordet to ganger i samme sak, med henholdsvis 3 og 2 minutter. I behandling av programmer som består av flere kapitler gis ordet to ganger til hvert kapittel.
- Det gis ikke anledning til replikkordskifte.
- Ordet til forretningsorden eller saksopplysning begrenses til ett minutt.
- Forslag leveres skriftlig til dirigentene før strek er satt. Det må komme tydelig fram hvilken sak/forslag det nye forslaget fremmes i forhold til. Forslaget signeres av forslagsstiller, evt. flere forslagsstillere.
- Representanter som må forlate møtet skal søke permisjon. Permisjonssøknad leveres ordstyrer skriftlig, som gir innstilling til representantskapet.

Styrets innstilling: Forretningsorden vedtas.

Kjøreplan for representantskapsmøtet:

09.00-09.30	Frammøte, frukt og kaffe
09.30	Møtestart Åpning/konstituering
09.45	Behandling av sak om opplegg for årsmøtet 2019
10.00	Behandling av budsjett for 2019
10.15	Program for fylkestingsvalget 2019 Programforslaget presenteres av programkomiteens leder Dag Eide Debatt og vedtak
12.15	Behandling av landsmøtesaker
12.45	Avslutning av representantskapsmøtet Lunsj - Pizzabuffet med salat
13.30	Nominasjonsmøtet settes



07-18 Opplegg for årsmøtet 2.-3.mars 2019

I innstillingen fra organisasjons- og vedtektskomiteen, som ble vedtatt på stiftelsesmøtet, ble det foreslått å ha årsmøte også i 2019, selv om vedtektene legger opp til årsmøte hvert annet år. Vi må derfor ta stilling til hva slags årsmøte og opplegg vi skal ha.

Skal det være et fullstendig årsmøte med beretning, regnskap, valg, innkomne forslag mm., eller skal det være et ekstraordinært årsmøte, eventuelt et representantskapsmøte, der vi står friere til å bestemme opplegg og innhold?

Ordinært årsmøte:

Hvis vi legger opp til et vanlig årsmøte så må det behandle regnskap, årsberetning, handlingsplan, innkomne forslag og fullstendig valg. I tillegg er det naturlig at landsmøtesakene blir behandlet.

Ekstraordinært årsmøte:

Et alternativ kan være å innkalle til et ekstraordinært årsmøte. I henhold til vedtektene er det i så fall representantskapet som må vedta det. På ekstraordinært årsmøte kan vi stå friere til å tilpasse saksliste og opplegg. Vi kan da vie årsmøtet fullt og helt til landsmøtesaker og valgkamp, og bruke mindre ressurser på forberedelser.

Representantskapsmøte

Et tredje alternativ er at vi innkaller til et representantskapsmøte. Da står vi også fritt til å bestemme innhold og vi kan også invitere flere utenom som deltakere uten stemmerett, f.eks. ordfører kandidater.

Fylkestyrets innstilling:

- Det innkalles til ekstraordinært årsmøte 2.-3.mars 2019
- Det legges opp til følgende saker: Innledning og debatt om den politiske situasjonen/landsmøte/valgkamp, behandling av landsmøtesaker, valg av landsmøtedelegater.
- Det legges ikke opp til å behandle generelle innkomne forslag, men kun endrings/tilleggsforslag knyttet til landsmøtesakene, herunder innstillingene fra migrasjonsutvalget, arbeidslivsutvalget, distriktsutvalget og oppvekstutvalget. Disse kan fremmes på forhånd eller direkte i møtet.
- Det legges opp til valgkampskolering deler av lørdagen og mesteparten av søndagen. Minst 8 timer (inkl. politisk innledning og debatt), slik at det kan registreres og gi grunnlag for tilskudd. Det vurderes i tillegg å bruke av fylkespartiets skoleringsmidler, slik at utgiftene for kommunepartiene kan reduseres.
- Et representantskapsmøte våren 2019 behandler regnskap og vedtar handlingsplan/valgkamplan.



08-18 Budsjett for Agder Arbeiderparti for 2019

Fylkessekretær redegjør for budsjettforslaget

Styrets innstilling:

Følgende rammebudsjett legges til grunn for aktiviteten i 2019:

Budsjett - hovedposter/sammendrag:		
INNTEKTER	2018	2019
Kontingenter	-230 000	-230 000
Bevilgninger/Valgkampstøtte	-50 000	-200 000
Offentlig støtte fylke/stat	-2 221 000	-2 230 000
Refusjoner møter/kurs	-440 000	-340 000
Sum inntekter	-2 941 000	-3 000 000
UTGIFTER		
Lønn og sosiale kostnader	602 000	441 000
Bevilgning AUF	120 000	130 000
Leie av kontor	342 000	353 000
Kontordrift	221 000	216 000
Reiser, annonser, gaver	214 000	214 000
Møter, kurs og annen aktivitet	880 000	1 060 000
Arendalsuka, andre utgifter	60 000	70 000
Valgkamp	0	1 000 000
Sum utgifter	2 439 000	3 484 000
Renteinntekter	0	-15 000
Budsjettert resultat	-502 000	469 000

Fylkestyret har fullmakt til å omdisponere innenfor rammen. Ved behov for vesentlige endringer, legges det fram forslag for revidert budsjett for representantskapet våren 2019.

09-18 Program for fylkestingsvalget 2019

Programkomiteens leder Dag Eide presenterer komiteens forslag til fylkestingsprogram 2019-2023.

Debatt og vedtak

Se eget vedlegg.



09-18 Behandling av landsmøteforslag

Fylkesstyret foreslår å sende følgende forslag vedtatt på årsmøtet til landsmøtet:

Behov for å oppdatere det internasjonale skattesystemet

Det globale skattetapet fra multinasjonale selskaper estimeres til å være 500 milliarder dollar årlig. Skattesystemet er utdatert. Det er laget for en tid uten internett og en tid der handelen over landegrenser gikk langt saktere enn i dag. Systemet er et dårlig verktøy for skattlegging av selskaper i dagens moderne økonomi.

I dag blir store selskaper som driver næringsvirksomhet i flere land, behandlet som mange små selskaper, istedenfor ett stort. Dette muliggjør at selskap som for eksempel Coca Cola kan flytte penger og skjule ulovlig virksomhet gjennom kompliserte selskapsstrukturer som ofte inkluderer hundrevis av små datterselskaper. Resultatet er at selskapene slipper unna å betale skatt i landet der verdiene opprinnelig ble skapt, og kan gjemme unna enorme overskudd i skatteparadiser; land med høyt hemmelighold og lav skatt.

Mens det er de største økonomiene som taper mest i absolutte tall, har lavinntektsland relativt sett et større skattetap. Global kapitalflukt er utviklingsfinansiering i revers. Finansiering av utvikling og oppnåelsen av Bærekraftsmålene er avhengig av styrket nasjonal ressursmobilisering. Dette stadfestes i bærekraftsmål 17. Et utdatert system som legger rette for aggressiv skatteplanlegging gjør det vanskeligere å kreve inn skatter og andre avgifter. Dette er spesielt utfordrende i land der skattemyndighetene har mindre kapasitet, selv om det er det inntektene trengs mest. Skatteflukt rammer, som det meste annet, verdens fattigste hardest.

Dagens skattesystem er ikke rustet for dagens økonomi. Heldigvis er det mulig å oppdatere systemet. En enhetlig tilnærming til skattlegging betyr at man skatter selskapskonserns samlede overskudd under ett fremfor å se dem som mange små enheter. Ved hjelp av en fordelingsnøkkel med elementer som salg, ansattkostnader og eiendeler, regnes det ut hvor mye av skattegrunnlaget som skal skattes av i hvert enkelt av landene selskapet har virksomhet. Med en slik tilnærming blir det vanskeligere å flytte overskudd for å unngå skatt, og tilnærmingen til store selskapskonsern vil være i tråd med hvordan selskapene opererer.

Agder Arbeiderparti vil:

- At Norge må arbeide for et internasjonalt regelverk for enhetlig skattelegging av multinasjonale selskaper
- At man må innføre tiltak som sikrer åpenhet og gir skatterådgivere opplysningsplikt for å hindre aggressiv skatteplanlegging og ulovlig kapitalflukt

Rydd opp!

Plastforsøpling er årsaken til noen av de største problemene for livet i havet, langs kystområdene, i vassdrag og i annen norsk natur. Agder Arbeiderparti mener derfor det bør utarbeides en strategi mot plastforsøpling, hvor en tar for seg hele verdikjeden fra produksjon av plast til opprydding av søppel. Det må jobbes aktivt for å redusere bruken av plast, både til plastposer og til innpakking av ulike typer handelsvarer.

Agder Arbeiderparti krever at:

- det utarbeides en egen strategi mot marin forsøpling og spredning av mikroplast til naturen
- Stortinget må innføre et mål om å forby enkelte engangsartikler av plast i Norge innen 2022. Det må i den forbindelse vurderes å innføre forbud mot ikke-nedbrytbare plastposer
- plast i større grad må bli en del av den sirkulære økonomien (blant annet kunne resirkuleres), og at Norge må arbeide for fortgang i internasjonale prosesser rundt å utvikle standarder for bionedbrytbar plast
- det må innføres et forbud mot bruk av mikroplast i kosmetikk, tannpasta og andre produkter der det finnes mer miljøvennlige alternativer



- selgere av gummigranulat må sikre at utstyr for oppsamling av gummigranulat fra eksisterende kunstgressbaner tas i bruk
- det innføres et forbud mot bruk av gummigranulat fra 2023

Sterkere rettssikkerhet

Det norske samfunnet er et velferdssamfunn hvor det offentlige ofte griper inn i menneskers personlige sfære. Når det offentlige foretar inngrep i den personlige sfæren til sine innbyggere oppstår det fare for at det skjer feil og dermed behov for å klage. Av den grunn mener Arbeiderpartiet at det er viktig at innbyggerne kan prøve disse vedtakene for domstoler og klageinstanser. Arbeiderpartiet vil styrke samtlige samfunnsgruppers mulighet til å prøve sine rettigheter, spesielt når det offentlige er motparten.

Agder Arbeiderparti mener at lav økonomi aldri bør være et hinder for å få prøvd rettighetene til privatpersoner i vedtak og avgjørelser fra det offentlige.

Forbud mot reklamer for nettspill, kredittkort og forbrukslån

Vi er i dag vitne til en mer aggressiv og aktiv markedsføring fra nettspillselskap og finansieringsselskap, som bare nevner mulige goder med disse «tjenestene» uten å nevne potensielle farer ved deres tjenester. Når annonseringen unngår å nevne potensielle farer ved produktet kan det oppfattes som misledende markedsføring. Vi anser at farene som kan oppstå er potensielt store og kan føre til vanskelige økonomiske situasjoner for enkeltindivider.

Agder Arbeiderparti krever at det nedlegges forbud mot aktiv markedsføring i media av tilbud fra finansieringsselskap og spillselskap. Vi mener at forbudet bør gjennomføres på lik linje som forbudet mot markedsføring av alkohol og tobakk.

- ha tilstrekkelig med midler og verktøy for de som har ansvar for kontrolltiltak
- styrke holdningsskapende kampanjer inn mot privatmarkedet
- sikre at dersom det er behov for lovmessige endringer så forutsettes det at Stortinget sørger for det.

Flere lavterskel tilbud på sosiale medier innen helse og sosialtjenester

Utviklingen rundt sosiale medier har eksplodert og de fleste ungdommer er tilstede på en eller flere plattformer. Det er viktig at helse og sosial tjenester er tilgjengelig der ungdommen befinner seg. «Helsesista» er en av de som har tatt i bruk sosiale medier for å nå ungdommer om vanskelige tema. Hun har i overkant av 30 000 følgere som deler sine tanker om utfordringer i hverdagen og «Helsesista» deler informasjon om hjelpeinstanser og gir god kunnskap om ulike vanskelige tema.

Agder bør gå i front for et nasjonalt prosjekt hvor man etablerer tjenester på ulike sosiale plattformer slik man gjorde ved etableringen av alarmtelefonen. Man må utvikle gode retningslinjer for et slikt arbeid, men målet er at tjenester som jobber opp mot barn og unge som politi, psykisk helse og rus, samt barnevern må være tilstedeværende på sosiale medier og tilby direkte kontakt gjennom disse.

Agder Arbeiderparti mener staten må ha hånden på rattet ved utviklingen av disse tjenestene som nasjonale ordninger i en modell lignende alarmtelefonen for barn og unge hvor henvendelser blir tatt videre til rette lokale instanser som kan hjelpe.



AGDER - regionen der «ALLE SKAL MED»

Som region har Agder scoret lavt på levekårs-indeksen i en årrekke. Det har Arbeiderpartiet i begge fylker hatt fokus på og jobbet aktivt med å forbedre. Det skal vi fortsatt gjøre.

Agder Arbeiderparti vil ha en mer raus og likestilt region, der mennesker skal ha meningsfulle liv hvor det legges til rette for deltakelse i arbeidslivet, kompetanseheving, høyt samfunnsengasjement, frivillig arbeid og et godt familieliv.

I Agder vil vi ha et samfunn hvor ingen diskrimineres på grunn av kjønn, etnisitet, mening, religion eller seksuell orientering. Vi skal vise hverandre respekt.

Plan for likestilling, inkludering og mangfold ble vedtatt i begge fylkesting i desember 2014. Planen er på vei til å bli implementert i kommunene i fylkene våre. Denne planen må vi bruke mer aktivt for å bedre levekår og likestilling på Agder.

Langvarig systematisk satsing innenfor videregående utdanning har gitt positive resultater i form av økt gjennomføring på Agder. Innenfor yrkesfaglige studieretninger har vi en utfordring i forhold til å øke gjennomføringsgraden.

Agder har et høyt antall unge på trygd sammenlignet med landet forøvrig. Arbeiderpartiet bør initiere område-satsinger for regioner som utpeker seg spesielt med lav arbeidsdeltakelse blant unge. Det bør bli økonomisk lettere for arbeidsgivere å ansette unge som strever med å få fotfeste i arbeidslivet.

Agder Arbeiderparti vil at:

- alle offentlige stillinger skal lyses ut som 100% stillinger. Agder Arbeiderparti ønsker en opptrapping av heltids-prosjekter. Det vises til oppnådde positive resultater i tidligere Songdalen kommune
- det innføres 5 dagers skoleuke for alle trinn på grunnskolen i Agder
- det innføres to-delt foreldreperm med reel lønnskompensasjon for både mor og far, dvs at den forelder som er i permisjon skal få stønad ut fra vedkommedes inntekt
- ressursene til kommuner med levekårs-utfordringer styrkes. Disse skal øremerkes nøkkelstillinger i forebyggingsarbeid med barn og unge
- kultur, musikk og idretts-arrangører som tilbyr gratis utlån av utstyr, instrumenter, lokaler mm til barn og unge støttes ekstra økonomisk
- Arbeiderpartiet initierer område-satsinger for regioner som utpeker seg med lav arbeidsdeltakelse blant unge, deriblant Agder
- område-satsingen etablerer en prøveordning med redusert arbeidsgiveravgift for unge opp til og med 26 år
- midler til karriere-sentrene i Agder økes

Rettsmedisinsk obduksjon

I dag blir kostnadene for rettsmedisinske obduksjoner tatt fra midlene til det aktuelle politidistriktet. Før 1992 ble kostnadene for rettsmedisinske obduksjoner tatt fra «delinkventfondet». I 1992 ble dette fondet avviklet og kostnadene ble overført til det enkelte politidistriktet. Samtidig som dette skjedde så gikk mengden av rettsmedisinske obduksjoner i Norge ned. Vi i Agder Arbeiderparti mener at rettsikkerheten kan bli svekket ved at det er det lokale politidistriktets økonomi som kan påvirke om det skal foretas en rettsmedisinsk obduksjon eller ei. For å unngå faren for at noen rettsmedisinske obduksjoner ikke blir utført på grunn av dårlig økonomi i det enkelte politidistriktet mener Agder Arbeiderparti at denne ordningen må endres. Agder Arbeiderparti krever at rettsmedisinske obduksjoner skal betales av staten.



En ansvarlig våpeneksport

Agder Arbeiderparti ønsker at all eksport av norske våpen og strategiske varer skal gjennomgå grundig kontroll. Regelverket skal fungere slik at vi kan stå inne for all eksport av norske våpen. Store og viktige norske bedrifter produserer og eksporterer slike varer, og næringen sysselsetter mange. Det er Stortinget som vedtar regelverket, og setter grensene for når- og ikke minst om eksport skal tillates.

I dag vurderer man om varen som eksporteres er bevisst brukt i brudd på menneskerettighetene.

Dette er en for svak tolkning. Agder Arbeiderparti krever derfor at det er menneskerettighetssituasjonen i landet som skal avgjøre om salg og eksport av våpen kan finne sted. I 2016 eksporterte Norge til land som deltar i koalisjonen som kriger i Jemen. Dette er helt uakseptabelt. Norge skal ikke eksportere våpen og strategiske varer til land i krig, eller i land hvor krig truer.

Agder Arbeiderparti krever at:

- man innfører et strengt regelverk som sørger for at Norge kan stå for all eksport av våpen og strategiske varer
- eksportkontrollmeldingen skal leveres Stortinget så tidlig som mulig i påfølgende år
- Stortinget skal informeres ved brev innen 14 dager når eksportlisens er godkjent til ikke-alliert land og eksporten er over en viss sum
- Norge skal skjerpe tolkningen av EUs kriterium 4 slik at det er menneskerettighetssituasjonen i landet, og ikke varen man eksporterer, som ligger til grunn i vurderingen
- Sluttbrukererklæring, også for allierte (sjekk formulering)

Leveringsplikt på bredbånd

Arbeiderpartiet skal jobbe for at alle i Norge skal ha rett på høyhastighets bredbånd. Agder Arbeiderparti mener at det skal innføres leveringsplikt på bredbånd i hele landet.

Forslag fra styret:

Tittel: Vold i nære relasjoner

Fra: Agder Arbeiderparti

Forslag:

- Satse på prosjekter som oppmuntrer barn til å fortelle. Agder Arbeiderparti mener at det bør innføres tiltak likt det Vennesla kommune har gjort i sitt «si det» prosjekt hvor man tverrfaglig drar rundt i alle barnehager med historier, dukker og sang for å lære barn opp i hva som er uakseptabel oppførsel fra voksne mot barn.
- Personale som jobber i barnehager og skoler må sikres opplæring i hvordan man snakker med barna om vold og overgrep. Agder Arbeiderparti mener at dette må inn i utdanningene til alle som kan jobbe med barn og at alle kommuner bør ha en egen veileder for sine ansatte likt det man har i Lindesnesregionen.
- Personale som jobber med høykonfliktsaker må gjennom en egen sertifisering grunnet kompleksiteten i sakene.
- Psykisk, materiell og latent vold må sidestilles med fysisk vold i alvorlighetsgrad. I opplæring, lovverk og blandt de som jobber med voldssaker må denne type vold prioriteres like sterkt som fysisk vold.
- Sikre kort ventetid på barnehusene, dette inkluderer legeundersøkelser.
- Sikre Stine Sofie senteret, Alternativ til vold (ATV), kriesenterene, JURK og andre organisasjoner som jobber med mennesker utsatt for vold økonomisk støtte.
- Opprette en egen økonomisk ordning og gode overgangsboliger for å sikre voldsoffer i den første fasen hvor de går fra partneren som utøver vold.
- Økt bruk av omvendt voldsalarm.
- Sikre ektefeller fra andre land som er gift med voldsutøver opphold på selvstendig grunnlag.

**Begrunnelse:**

Det er svært viktig å sette inn tiltak som forebygger at barn vokser opp med vold i nære relasjoner. Forskning viser at det å være vitne til vold er like skadelig som å selv bli utsatt for det. Forskning viser også at psykisk vold fra foresatte bidrar til økt risiko for å utvikle psykisk uhelse (bufdir.no). 2 av 3 av de som ble utsatt for vold i 2016 er kvinner (bufdir.no). Agder Arbeiderparti mener at viktige likestillingstiltak som sikrer kvinner en inntekt å leve av også er god forebygging. Det er imidlertid også viktig å sikre mennesker som lever i et voldelig hjem en god utvei og trygge rammer.